d **E**t te mib̄i egr̄. qui sit dō. in isrl. glosa Rabi sal. messias filius dauid. et hoc idem dixerunt sacerdotes et legisperiti ab berode requisiti vbi r̄pus nascererur Math. ii. dicentes. In betbleem iude. sic em̄ scriptū est p̄ p̄p̄teram. Et tu betbleem tē. Ex quo p̄t̄ q̄ aliq̄ catolici exponentes banc scriptura de ezechia rege. magis iudaizant q̄s hebrei. et cum hoc diuertūt ab in- tentione euangeliū. Consequenter exprimit̄ r̄pi diu- nitatis. cu dī. e **E**t egressus eius. i. emanatio.

f **A**b initio. i. a p̄atre. qui est p̄incipiū filiū. g **E** diebus eternitatis. qzbec emanatio eterna. semp̄ em̄ nascit̄ filius a patre. semp̄ natus est. h **D**roptez hoc. Dic p̄n̄ agit de adherentibus r̄po. quorum pri- mo ponit̄ p̄fectus. secundo p̄ficiendi modus sibi. Et erunt reliquie. Prima in duas. qz primo oīd̄is p̄posi-

Richee

tutti. scđ remoueret dubium: ibi. Et erit iste. Circa p̄mū ponit cōtinatio ad p̄dicā. Dicū est em q̄ xp̄us fm̄ humānā naturā fuit de bethleem. et sic iudeus et legē seruavit. Propter hoc v̄luit deferre p̄lo et legi. quia quis in morte eius lex cōsiderat cōtum ad efficaciam ad t̄ps potuit.

Et huari ut synagoga cū honore duceretur ad se pulcrū. ut dicit Augu. Sibz q̄uis p̄l̄s iudaic⁹ cōtū ad incredulos. esset morte dign⁹ p̄p̄ mor tem xp̄i. en̄ ista punitio fuit dilata v̄sc⁹ ad annum. xlii. in q̄ de structa fuit cītas et templū. et p̄l̄s captiuatus per exercitū romānorū. et hoc ē qđ dicā. b Propter hoc. i. p̄pter assumptionē humānae nature de iudeis et honora biliterminatiōne legis.

i Habit eos. i. p̄mitte iudeos habitare in iherusalem et iuda.

k Uſq; ad t̄ps publicatōis euangelij. in quo p̄ orbē nati sunt ecclesie filii. et hoc fuit impletū etiā t̄pe aplo rū. sicut declaratū fuit supra Amos. ix. et diffusius super illud p̄s. xviii. In oēn terrā exiuit sonus eorū. Il lud fuit t̄ps. xlii. annoz̄ p̄dictorum. in quo publicatū fuit euangelij. et synagoga duxta ad sepulcrū. et q̄r pau ci cōpatite de iudeis fidē receperunt. iō sequit.

l Et relique. i. pauci cōpatiue. m Fratrū eius. i. iudeorū qui dicunt fratres xp̄i. q̄r fuit ex eis fm̄ carnē. n Convertent ad filios isrl̄i. ad fidē. xii. patriarcharum qui fuerūt filii iacob. alio noīe dicti isrl̄i. vel ad. xii. aplos qui dicunt filii isrl̄i. i. xp̄i videntes deū in humānitate ab instanti conceptionis. q̄r vocati ab eo fuerūt p̄ ceteris t̄pe et dignitate. et q̄r ad l̄am fuerunt de p̄lo isrl̄i. o Et stabit. xp̄i ecclesia p̄tūcunq̄ p̄secutiōibus fuerit concussa.

p Et pascet filios suos fidei doctrina. q En̄ fortitudine dñi. i. miraculis confir mata Marci vlti. Dredicauerunt vbiq; dñō cooptante et sermonē confirmante sequentibus signis. que nō p̄nt fieri nisi vtute diuina. r En̄ sublimitate noīis dñi dei sui. i. ieu xp̄i in cuius noīe in primitiua ecclesia cōter siebat miracula. sue deitatis onisua. Et q̄r de gētilibus plures fuerūt cōuersi p̄ orbē vniuersum. id eo subdit.

s Et cōvertent. q̄r nunc magnificabif. s. nomē xp̄i. Usq; ad terminos terre. t Et erit. Hic p̄nr remoueret dubium. possent em iudei michee ptem poranei credere q̄ eius p̄phetia de aduentu xp̄i et p̄fectu adberentū sibi. teberet cito impleri. iō hoc remoueret dicens. u Et erit iste. s. xps. v Dar. et dicit in abstracto q̄ excellentiā. et hoc mō dicit apl̄us Eph. ii. Ip̄se est pars nostra qui fecit vtraq; vnū. x Assyrius cum venerit in terrā nostrā tc. q. d. nō erit cito ista pars. sed optet prius terrā nostrā cōculari et deuastari p̄ assyrios et chaldeos. de quibus subdit infra. Assyriū em primo vastauerunt iudeam captiuādo tecum tribus. iii. Reg. xvii. et postea chaldei alias reliquias duas. iii. Reg. vlti. v Et suscitabitimus. i. sc̄itudo deuiciabimus. ego et aliū p̄petere. z Septē

pastores. i. septē duces p̄farum et mediorū. de quorū consilio reges cuncta faciebant. Hester. i. Et isti dederunt consilium cyro et dario de invasione v̄triusq; regni. s. assyriorum et chaldeorū. et q̄r ceperunt regnum babylonie. ut p̄s Dan. v. q̄ p̄nō regnum assyriorum. qđ erat iam sub p̄tate babylōis redactū.

a Et octo primates. s. in exercitu p̄farū et mediorū. qui dicebant cōstabulari vel marescalli bellatorum dīctores.

b Et pascet. i. deuorabunt.

c Terrā assur in gladio. In bebreo babel. Et confringent. Et rō huius diuertitatis est. q̄ verbū hebraicum hic positiū est equiū vocum ad pascere et confringere.

d Et terrā nemrotb in lāceis suis hic est terra babylonie in qua p̄mo regnauit nemrotb Gen. x.

e Et liberabit ab assur tc. ita q̄ non poterit venire i terram nostrā. sicut venerat antea.

f Et erunt. Remoto dubio. p̄pheta revertit ad oīndum arca adberentes xp̄o p̄ficiendi modū oīndens p̄mo q̄ hoc erit virtute diuina. scđ q̄ nō humana: ibi. Et erit. Circa primū vi. f Et erunt reliquie iacob. i. apli et aliū primi credentes. qui supra dicunt reliquie.

g En̄ medio po. mul. quasi ros. facientes p̄los fructificare. qđ videmus implerū p̄ orbem vniuersum.

b dñō. fructificatio em q̄ sit virtute rosis non sit humana p̄uidentia. sed diuina. ideo subdit. Que nō expectavirum tc. i Et erunt re iisque. i. p̄dicti apli et discipuli. i Quasi leo tc. q̄ sicut nō impedit leo a cōseccatione p̄de. sicut nec apli a gentium cōversione. iō subditur. Qui cum transierit tc.

k Exaltabit manus tua. i. p̄tās aplorū. et mutat hic modus loquendi de tercia p̄sona ad scđam.

l Sug hostes tuos. i. demones quos fugabant ab idolis et corpib; obsecris.

m Et oēs inimici tui interibūt. qđ p̄t intelligi de sacerdotibus idolorū. vel de iudeis contra xp̄m obstinatis. qui destrucciō fuerunt et captiūati p̄ romanos in vltione mortis xp̄i et discipulorū eius. quorū aliquos occiderunt. vt stephanū iacobū fratrem iohannis. et habet in actibus aplorū. et iacobū fratrem dñi. fm̄ q̄ dicit iosephus. xx. libro antiquitatum. n Et erit. Dic p̄nr oīndis q̄ p̄fectus discipulorum xp̄i. non fuit virtute humana vptote virtute armorū et munitionū. q̄ quē modū crevit lex machometi. ideo subdit.